Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » мая 2013 г.

№  558
г.Дятьково

Об   утверждении   плана   мероприятий на
 2013-2015 годы по повышению поступле -
ний налоговых   и   неналоговых   доходов,

а также сокращению недоимки  бюджетов

Дятьковского района

В целях увеличения налогового потенциала района и привлечения дополнительных доходов в  бюджет Дятьковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий на 2013 - 2015 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки бюджетов Дятьковского района  (приложение  1).

2. Заместителям главы администрации Дятьковского района, отделам, комитетам, управлениям и секторам администрации Дятьковского района обеспечить реализацию данного плана и  в срок до 1 августа текущего года по итогам первого полугодия и до 1 февраля года, следующего за отчетным, - по итогам года в целом представлять отчеты о выполнении плана в финансовое управление администрации  Дятьковского района для подготовки сводного отчета.

 3.Рекомендовать Межрайонной  ИФНС России № 5 по Брянской области, ГКУ «Центр занятости населения города Дятьково» в срок до 1 августа текущего года по итогам первого полугодия и до 1 февраля года, следующего за отчетным,- по итогам года в целом   представлять информацию о выполнении плана мероприятий в финансовое управление администрации Дятьковского района.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений района:
- принять на территориях муниципальных образований планы мероприятий, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращение недоимки в местных бюджетах с учетом районных мероприятий;

 -  представлять в финансовое управление администрации Дятьковского района отчеты о выполнении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местные бюджеты в сроки: до 1 августа текущего года – по итогам первого полугодия и до 1 февраля года, следующего за отчетным, – по итогам  года в целом.

5.Утвердить форму отчета о выполнении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки бюджетов Дятьковского района (приложение 2).

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Дятьковского района  Ермишина А.В.
Глава администрации Дятьковского района                                                    П.В.Валяев